
  

 

 

Prot. n.      11622/II.5                                             Senigallia, 23/10/2025 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE  

SELEZIONE INTERNA/ESTERNA DI PERSONALE ESPERTO  FORMAZIONE E 

SUPPORTO AMMINISTRATIVO – Pensioni, Passweb, TFR, TFS e Ricostruzioni di carriera 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

* VISTI gli artt. 7 e 25 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

* VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
 

* VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

* VISTA la legge 7 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
 

* RILEVATA la necessità di individuare un ESPERTO in qualità di FORMATORE E SUPPORTO 

AMMINISTRATIVO IN MATERIA DI PENSIONI, PASSWEB, TFS, TFR e RICOSTRUZIONI DI 

CARRIERA per l’a.s. 2025/2026; 
 

* CONSIDERATO che, prioritariamente, detta selezione deve essere rivolta al personale interno; 
 

* VISTA la delibera del Collegio dei docenti della seduta del 29.06.2021, concernente i criteri di 

selezione del personale; 
 

*CONSIDERATO che per la realizzazione delle attività previste, valutata la sua complessità e non 

essendoci all’interno una figura adeguatamente formata, è necessaria la formazione ed il supporto 

amministrativo in materia; 
 

DETERMINA 

 

1. le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2. di procedere mediante avviso pubblico prot. n. 11623/VI.2 del 23/10/2025 la selezione 

interna/esterna di personale esperto formatore e supporto amministrativo – Pensioni, 

Passweb, TFR, TFS e Ricostruzioni di carriera: 

 

PERSONALE ore max 
importo orario lordo 

Stato 

ESPERTO INTERNO o ALTRA SCUOLA 80 
Importo orario 

CCNL, secondo il 
proprio ruolo 

ESPERTO ALTRA P.A. o ESTERNO 50 
 

€    40,00 
 

 

ANIC84700A - AD38Q7R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011622 - 23/10/2025 - II.5 - U



  

 

 

3. di impegnare, per le finalità di cui al punto 2, la spesa massima omni-comprensiva pari ad     

€  2.000,00 in conto competenza del Programma Annuale E.F. 2025, a carico dell'Aggregato      

P 400 Formazione personale docente e ATA; 

4. di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la regolare esecuzione; 

5. di pubblicare il presente provvedimento all'albo online e sezione Amministrazione 

Trasparente sul sito istituzionale http://www.icsenigalliacentro.edu.it. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Patrizia Leoni 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                          ai sensi dell’art.3 comma 2, D.L.vo 39/93 
 

ANIC84700A - AD38Q7R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011622 - 23/10/2025 - II.5 - U

http://www.icsenigalliacentro.edu.it/

